___________________________________________________________________________________
Протокол № 606 заседания Правления СРО ААС от 13 февраля 2023 г.                                        стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 606

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                      13 февраля 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,

Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Никифоров С.Л., Носова

О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 17 из 30 человек, что составляет

57% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 13 февраля 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 3 претендентам:

1. Гайтанов Денис Игоревич;

2. Кашаева Юлия Владиславовна;

3. Лебедева Юлия Владимировна.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 606 заседания Правления СРО ААС от 13 февраля 2023 г.                                        стр. 2 из 4

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторов:

1. Гайтанов Денис Игоревич, Московская область;

2. Кашаева Юлия Владиславовна, г. Санкт-Петербург;

3. Филиппова Надежда Петровна, Чувашская Республика.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «НБЭФО», Иркутская область.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 7

аудиторам:

1. Азарянц Ашот Александрович, ОРНЗ 22006274850, Ростовская область;

2. Гусева Ирина Викторовна, ОРНЗ 22006343452, Калужская область;

3. Ковальчук Галина Евгеньевна, ОРНЗ 22006130365, Магаданская область;

4. Кузнецов Павел Борисович, ОРНЗ 29506020928, Белгородская область;

5. Рубцова Инна Юрьевна, ОРНЗ 22006124291, г. Москва;

6. Ткач Светлана Георгиевна, ОРНЗ 22006123154, Республика Мордовия;

7. Учуватова Марианна Владимировна, ОРНЗ 22006157174, г. Москва.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушений

Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Кашлюнова Ольга Леонидовна, ОРНЗ 21606068070, Липецкая область.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.2. Восстановить членство в СРО ААС с 24.02.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 128 от 21.10.2022 года) в связи с нарушением Стандартов аудиторской

деятельности и Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудитора:

1. Буренина Светлана Гавриловна, ОРНЗ 21706064910, Республика Татарстан

(Татарстан).

Результаты голосования:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 606 заседания Правления СРО ААС от 13 февраля 2023 г.                                        стр. 3 из 4

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.3. Восстановить членство в СРО ААС с 24.02.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 128 от 21.10.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудитора:

1. Колесова Вера Валентиновна, ОРНЗ 22006070954, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.4. Восстановить членство в СРО ААС с 24.02.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол №128 от 21.10.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона № 307-

ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской деятельности 1

индивидуального аудитора:

1. Прохорова Елена Александровна, ОРНЗ 21306036082, Краснодарский край.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.5. Восстановить членство в СРО ААС с 27.02.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 131 от 16.12.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 индивидуального аудитора:

1. Данилова Нина Александровна, ОРНЗ 22006266941, Амурская область.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.6. Восстановить членство в СРО ААС с 24.02.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 128 от 21.10.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Кодекса профессиональной этики аудиторов 2 аудиторских организаций:

1. ООО «АУДИТ-ЮГ», ОРНЗ 12006076375, г. Москва;

2. ООО «ГорАудит», ОРНЗ 11606059530, Республика Татарстан (Татарстан).

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

___________________________________________________________________________________
Протокол № 606 заседания Правления СРО ААС от 13 февраля 2023 г.                                        стр. 4 из 4

Решение принято большинством голосов

4.7. Восстановить членство в СРО ААС с 27.02.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 131 от 16.12.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудиторской организации:

1. ООО АФ «Финанс-Аудит», ОРНЗ 11606076437, Омская область.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторов:

1. Аксенова Лидия Абрамовна, ОРНЗ 21206044800, Волгоградская область;

2. Гультяева Ольга Геннадьевна, ОРНЗ 21206028194, г. Санкт-Петербург;

3. Ермаков Вадим Анатольевич, ОРНЗ 21206042976, г. Санкт-Петербург;

4. Карпенко Ольга Александровна, ОРНЗ 21206048501, г. Москва;

5. Митина Галина Васильевна, ОРНЗ 21706019010, Калининградская область;

6. Рязанова Татьяна Анатольевна, ОРНЗ 21206043077, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторских организаций:

1. АО «МЭФ-Аудит», ОРНЗ 11906106120, г. Москва;

2. ООО «ФинАудит», ОРНЗ 11706012022, Белгородская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС с 27.02.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы) 3 аудиторских организаций:

1. ООО «ЦФУ», ОРНЗ 12106207348, г. Москва;

2. ООО «АК «Ренессанс Прикамья», ОРНЗ 11606065424, Пермский край;

3. ООО АК «ПРОФАУДИТ», ОРНЗ 11206003926, Республика Дагестан.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова